СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛЮБЛИНО

РЕШЕНИЕ

  17.03.2014 г.  №   4/2

О внесении изменений в решение
Совета депутатов муниципального
округа Люблино  от 24.12.2013г. № 17/1
«О бюджете муниципального округа Люблино на 2014 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города   Москвы от 06.11.2002г. №56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», Законом  от 10.09.2008г. №39 «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Москве», Законом от 18.12.2013г. № 70 «О бюджете города Москвы на 2014 год», Постановлением Правительства Москвы от 17.12.2013г. № 852-ПП «Об утверждении порядка предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета города Москвы бюджетам внутригородских муниципальных образований,  Уставом муниципального округа Люблино, Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе Люблино, утвержденным решением Совета депутатов муниципального округа Люблино от 27.11.2013г. №15/18,
Совет депутатов решил:
1.Внести в решение Совета депутатов муниципального округа Люблино от 24.12.2013г. №17/1 «О бюджете муниципального округа Люблино на 2014 год» (в редакции решения Совета депутатов муниципального округа Люблино от 27.02.2014г. № 3/5) следующие изменения:

1.1. В абзаце 1 подпункта 1.1. пункта 1 слова «в сумме 20 678,2 тыс.руб.» заменить на слова «в сумме 21 818,2 тыс.руб.»;

1.2. В абзаце 2 подпункта 1.1. пункта 2 слова «в сумме 20 678,2 тыс.руб.» заменить на слова «в сумме 21 818,2 тыс.руб.»;
1.3. Внести изменения в классификацию расходов бюджета муниципального округа Люблино на 2014 год в разрезе следующих показателей
	Бюджетная классификация

	Сумма изменений (-,+) на 2014 год, т.р.

	0113
	31Б0104
	244
	290
	-129,3

	0113
	31Б0104
	852
	290
	+129,3

	0410
	35И0100
	244
	226
	-344,0

	1204
	35Е0103
	244
	226
	+344,0

	Итого
	0

1.4. Приложения к решению Совета депутатов муниципального образования Люблино от 24.12.2013 г. № 17/1 «О бюджете муниципального образования Люблино на 2014 год» изложить в редакции, согласно приложениям к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Мое Люблино».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Люблино  Ю.А. Андрианова.

Глава муниципального округа                                                                 Ю.А.Андрианов
  Приложение 1

                                                                                                           к решению Совета депутатов

                                                                                                      муниципального округа Люблино

                                                                                            от 17.03. 2014 г. № 4/2

	Доходы бюджета

	муниципального округа Люблино

	на 2014 год

	Код бюджетной классификации
	Наименование показателей
	2014 год

	1
	00
	00000
	00
	0000
	000
	ДОХОДЫ
	20 678,2

	1
	01
	00000
	00
	0000
	000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	20 678,2

	1
	01
	02000
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц
	20 678,2

	1
	01
	02010
	01
	0000
	110
	НДФЛ с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227,227.1  и 228 НК РФ
	20 078,2

	1
	01
	02020
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических  лиц, полученных от      осуществления деятельности  физическими лицами,     зарегистрированными в качестве индивидуальных   предпринимателей,  нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой, в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	90,0

	1
	01
	02030
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 НК РФ
	500,0

	1
	16
	90030
	03
	0000
	140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга
	10,0

	2
	00
	0000
	00
	0000
	000
	БЕЗВОЗДМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1 140,0

	2
	02
	0000
	00
	0000
	000
	Безвозмездные поступления  от других бюджетов бюджетной системы РФ
	1 140,0

	2
	02
	04999
	03
	0000
	151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга
	1 140,0

	ИТОГО ДОХОДОВ
	21 818,2

	    Приложение 2
                                                                                   к решению Совета депутатов

                                                                              муниципального округа Люблино

                                                                                            от 17.03. 2014 г. № 4/2

	Перечень главных администраторов по налоговым поступлениям  бюджета муниципального округа Люблино– органов государственной власти Российской Федерации

	Код бюджетной классификации
	Наименование главного администратора доходов бюджета внутригородского муниципального образования

	главного администратора доходов
	доходов бюджета внутригородского муниципального образования

	182
	10102010010000100
	Управление Федеральной налоговой службы России по г. Москве (УФНС России № 23 по г. Москве)

	10102020010000100

	10102030010000100

  Приложение 3

                                                                                                            к  решению Совета депутатов

                                                                                                      муниципального округа Люблино

                                                                                            от 17.03. 2014 г. № 4/2

	Перечень главных администраторов доходов бюджета

	муниципального округа Люблино - органов местного самоуправления

	Код бюджетной классификации
	Наименование главного администратора доходов бюджета муниципального округа

	главного администратора доходов
	доходов бюджета муниципального округа

	900

	аппарат Совета депутатов муниципального округа Люблино

	900
	1 13 01993 03 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

	900
	1 13 02993 03 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

	900
	1 16 23030 03 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями по выступают получатели средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

	900
	1 16 23031 03 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев,  по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

	900
	1 16 23032 03 0000 140
	Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

	900
	1 16 32000 03 0000 140
	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга)

	900
	1 16 33030 03 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд  внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

	900
	1 16 90030 03 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

	900
	1 17 01030 03 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

	900
	1 17 05030 03 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

	900
	2 02 04999 03 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

	900
	2 07 03000 03 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты
внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

	900
	2 08 03000 03 0000 180
	Перечисления из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга (в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	900
	2 19 03000 03 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

      Приложение 4
                                                                                                           к решению Совета депутатов

                                                                                                      муниципального округа Люблино

                                                                                            от 17.03. 2014 г. № 4/2

	Перечень главных администраторов источников

	финансирования дефицита бюджета

	муниципального округа Люблино

	Код главы
	Код группы, подгруппы, статьи и вида источников
	Наименование

	900
	1
	05
	0201
	03
	0000
	610
	уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета

                                                                                                 Приложение 5
к  решению Совета депутатов

                                                                                                            муниципального округа Люблино

                                                                               от 17.03. 2014 г. № 4/2

	РАСХОДЫ   БЮДЖЕТА

	муниципального округа Люблино

	на 2014 год по разделам и подразделам бюджетной классификации

	Коды БК
	Наименование
	2014 год,
 тыс.руб.

	раз- дел
	под- раз- дел

	01

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	17 397,5

	в т.ч.

	02
	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	1 689,2

	03
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	1 740,0

	04
	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	12 639,0

	13
	Другие общегосударственные вопросы
	1 329,3

	08

	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	1 800,0

	04
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	1 800,0

	12

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	2 620,7

	02
	Периодическая печать и издательства
	2 276,7

	04
	Другие вопросы в области средств массовой информации
	344,0

	                ИТОГО  РАСХОДОВ
	21 818,2

Приложение 6

	    к решению Совета депутатов
муниципального округа Люблино

	                                                                                                                                                                от 17.03. 2014 г. № 4/2

	ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА

	 муниципального округа Люблино  на 2014 год

	(тыс. рублей)

	Наименование
	Код ведомства
	раздел, подраздел
	ЦС
	ВР
	2014 год

	Муниципальный округ Люблино
	900

	21 818,2

	Общегосударственные вопросы
	900
	0100

	17 397,5

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	900
	0102

	1 689,2

	Глава муниципального образования
	900
	0102
	31А 0101

	1 689,2

	           Расходы на выплаты персоналу государственных органов
	900
	0102
	31А 0101
	120
	1 489,2

	           Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	900
	0102
	31А 0101
	240
	200,0

	Функционирование законодательных(представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	900
	0103

	1 740,0

	Депутаты муниципального Собрания внутригородского образования
	900
	0103
	31А 0102

	600,0

	 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	900
	0103
	31А 0102
	240
	600,0

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга
	900
	0103
	33А 0401

	1 140,0

	Прочие расходы
	900
	0103
	33А 0401
	880
	1 140,0

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	900
	0104

	12 639,0

	Обеспечение деятельности муниципалитетов внутригородских муниципальных образований в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения
	900
	0104
	31Б 0105

	12 639,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных органов
	900
	0104
	31Б 0105
	120
	8 153,6

	           Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	900
	0104
	31Б 0105
	240
	2 504,7

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	900
	0104
	31Б 0105
	320
	1 980,7

	Другие общегосударственные вопросы
	900
	0113

	1 329,3

	Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований города Москвы
	900
	0113
	31Б 0104

	1 329,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	900
	0113
	31Б 0104
	240
	1 200,0

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	900
	0113
	31Б 0104
	852
	129,3

	Культура, кинематография
	900
	0800

	1 800,00

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	900
	0804

	1 800,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	900
	0804
	35Е 0105
	240
	1 800,00

	Средства массовой информации
	900
	1200

	2 620,7

	Периодическая печать и издательства
	900
	1202
	35Е 0103

	2 276,7

	           Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	900
	1202
	35Е 0103
	240
	2 276,7

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	900
	1204
	35Е 0103

	344,0

	 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных нужд
	900
	1204
	35Е 0103
	240
	344,0